



Bel Air Aviation Invest A/S

Vestre Lufthavnsvej 54
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 30801105

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Jan G. Børjesson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bel Air Aviation Invest A/S

Vestre Lufthavnsvej 54

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 30801105

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jan Godballe Børjesson, formand

Gert Kristiansen

Susanne Hessellund

Direktion

Susanne Hessellund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter investering i og udlejning af helikoptere samt beslægtede driftsmidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 363 t.kr. mod et overskud på 851 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 120.135 t.kr.

Årets resultat er påvirket negativt som følge af en rabat på 10.524 t.kr. afgivet til søsterselskabet Bel Air Aviation A/S, hvilket har påvirket resultatet i Bel Air Aviation Invest A/S negativt.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med tidligere fremsatte forventninger.

Koncernen har efter balancedagen indgået en ny bankaftale. Se note 1 for yderligere beskrivelse.

Forventet udvikling

Der forventes for det kommende år et tilfredsstillende resultat under hensyntagen til den aktuelle konkurrencesituation og de aktuelle markedsvilkår.

Som led i selskabets forretningsmodel finansieres langfristede aktiver i samarbejde med eksterne kreditinstitutter over en længere årrække. Løbende udskiftning og refinansiering af langfristede forpligtelser er derfor en sædvanlig del af selskabets drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.991.155	18.362.009
Af- og nedskrivninger		(13.397.716)	(12.968.729)
Driftsresultat		4.593.439	5.393.280
Andre finansielle indtægter	2	553.779	549.978
Andre finansielle omkostninger	3	(4.597.173)	(4.851.994)
Resultat før skat		550.045	1.091.264
Skat af årets resultat	4	(187.500)	(240.065)
Årets resultat		362.545	851.199
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		362.545	851.199
Resultatdisponering		362.545	851.199

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		266.396.219	272.440.916
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	7.493.100
Materielle aktiver	5	266.396.219	279.934.016
Anlægsaktiver		266.396.219	279.934.016
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.242.748	27.336.633
Andre tilgodehavender		873	349
Tilgodehavender		28.243.621	27.336.982
Likvide beholdninger		709	715
Omsætningsaktiver		28.244.330	27.337.697
Aktiver		294.640.549	307.271.713

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		118.135.115	117.772.570
Egenkapital		120.135.115	119.772.570
Udskudt skat	6	25.854.000	25.666.500
Hensatte forpligtelser		25.854.000	25.666.500
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	92.220.903
Langfristede gældsforpligtelser	7	0	92.220.903
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	137.190.102	63.769.520
Bankgæld		476.904	2.168.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser		336.000	35.031
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.648.428	536.948
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	3.101.465
Kortfristede gældsforpligtelser		148.651.434	69.611.740
Gældsforpligtelser		148.651.434	161.832.643
Passiver		294.640.549	307.271.713
Going concern	1		
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	117.772.570	119.772.570
Årets resultat	0	362.545	362.545
Egenkapital ultimo	2.000.000	118.135.115	120.135.115

Noter

1 Going concern

Koncernen har efter balancedagen tilsluttet sig en ny bankaftale. Regnskabet aflægges med forsat drift for øje.

Koncernen har gennem den nye bankaftale opnået den tilstrækkelige likviditet til at gennemføre den planlagte drift i det kommende år samtidig med, at koncernen har fået refinansieret sine lån, som i denne årsrapport er klassificeret som kortfristet som følge af, at aftalen først er underskrevet efter balancedagen.

Koncernens vilkår i den nye bankaftale er sammenlignelige med den nuværende bankaftale for så vidt angår sikkerhedsstillelser.

Den kortfristede del af den langfristet gæld, som i denne årsrapport udgør 137 m.kr. vil med nye bankaftale reelt udgøre 0 m.kr. efter refinansieringen.

2 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	553.779	549.978
	553.779	549.978

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.151	62.574
Renteomkostninger i øvrigt	4.399.571	4.561.349
Valutakursreguleringer	180.449	0
Øvrige finansielle omkostninger	7.002	228.071
	4.597.173	4.851.994

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	3.101.465
Ændring af udskudt skat	187.500	(2.861.400)
	187.500	240.065

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	400.420.809	7.493.100
Overførsler	0	(5.255.100)
Tilgange	7.353.019	0
Afgange	0	(2.238.000)
Kostpris ultimo	407.773.828	0
Af- og nedskrivninger primo	(127.979.893)	0
Årets afskrivninger	(13.397.716)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(141.377.609)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	266.396.219	0

6 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Bevægelser i året		
Primo	25.666.500	28.527.900
Årets regulering af udskudt skat	187.500	(2.861.400)
Ultimo	25.854.000	25.666.500

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	137.190.102	63.769.520
	137.190.102	63.769.520

Koncernen har efter balancedagen indgået en ny bankaftale. Se note 1 for yderligere beskrivelse.

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SH Holding, Holsted ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker og kreditinstitutter iøvrigt er afgivet løsørejerpantebreve, nominelt 281.062 t.kr., med sikkerhed i helikoptere, hvor den regnskabsmæssige værdi 31. december 2020 udgør 266.396 t.kr. Gælden udgør pr. 31. december 2020 i alt 148.700 t.kr. (2019: 158.159 t.kr.).

Til sikkerhed for gæld til banker i Bel Air Group A/S, Bel Air Aviation A/S samt Bel Air Base A/S er afgivet selvskyldnerkaution overfor bank. Gælden udgør pr. 31. december 2020 i alt 5 t.kr. (2019: 80 t.kr.).

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i tilknyttede virksomheder er afgivet selvskyldnerkaution over for realkreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2020 i alt 14.674 t.kr. (2019: 15.716 t.kr.).

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
SH Holding, Holsted ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Bel Air Group A/S, Esbjerg
